ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini prae

terea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corruinpere 

l iceat; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis im

pressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesiastica 

dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint subscripta, 

eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si ostenderentur. 

Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit vel quoquo modo 

detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure statutas, qui Sum

morum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die vicesimo mensis Februa

rii, anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo sexto, Ponti

ficatus Nostri septimo decimo. 
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L I T T E R A E A P O S T O L I C A E 

I 

ECCLESIA B. MARIAE V. (( DE GUADALUPE », INTRA FINES TOLETANAE ARCHIDIOE
CESIS EXSTANS, TITULO BASILICAE MINORIS EXORNATUR. 

PIUS PP . XI I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Augusta Virgo Deipara, quam « de 

Guadalupe » vulgo appellant, religiosissima est, ut omnes norunt, apud 

Hispaniae gentes ceterosque populos, qui illius utuntur sermone : hanc 

habent peculiarem tutricem suam, hanc volunt rebus suis praeesse, et per

petuis venerantur obsequiis. Cuius cultus quasi caput est Templum eidem 

Dei Genetrici, nomine illo nuncupatae, sacrum et intra fines archidioe

cesis Toletanae situm ; quod, saeculo x iv a rege Alfonso xi excitatum, 

postquam Guadalupensis Virginis ope insignem victoriam reportavit a 

Saracenis, munificentissime auctum fuit et locupletatum. Exeunte vero 

saeculo, quod supra dictum est, prior Aedes a monachis Sancti Hierony

mi, eius loci tum temporis custodibus, ingenti molitione producta est et 

amplificata atque in eam redacta formam, ut artis Gothicae speciem prae 

se ferret eximiam ; quam anno MCCCCH Archiepiscopus Toletanus sollem

ni ritu consecravit. Circum autem exstructa sunt peristylia, quibus Tem

plo non modica additur venustas, atque condita Xenodochia, quo plurimi 

Christifideles pietatis causa accedentes recipi possent. Est enim memo

randum eo loci Deiparae cultores turmatim se effundere consuevisse, 

eosque non solum ex tenuioribus ordinibus sed etiam illustri loco natos, 

sacrorum Antistites, imperia et potestates. Quam vero miserentem quam

que benignam se praebuerit inclita Mater Dei, submisse exorata, testan

tur monumenta et munera amplissima. In gravissimis etiam negotiis Gua